
 

COMUNE DI CRESCENTINO 
Provincia di Vercelli 

 

       Reg. Gen. N. 1         /2020 

 
Originale 

 

Determinazione del Responsabile 

Servizio: RAGIONERIA 

 

N. 1 

del 

07/01/2020 
 

 

Responsabile del Servizio : RAG. MARILENA CESTARIOLO 
 

 

OGGETTO : 

AFFIDAMENTO SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE PERIODO DAL 1°/01/2020 

AL 31/12/2022- APPROVAZIONE VERBALI DI GARA E AGGIUDICAZIONE 

DEFINITIVA CIG ZEB2A2CE5C           
 

 

 

 



                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 

Richiamato il decreto del Sindaco n.22 del 9/08/2019 di individuazione dei 
Responsabili dei Servizi di questo Comune per l’anno 2020; 
 

Premesso che: 
 

- il 31/12/2019 è scaduta l’attuale convenzione con la BIVERBANCA S.p.A. per la 

gestione del servizio di tesoreria dell’Ente, prorogata per un anno, come previsto 

dalla convenzione stessa; 

- con deliberazione del Consiglio comunale n. 44 in data 30/09/2019 è stato approvato 

lo schema di convenzione disciplinante le modalità di svolgimento del servizio di 

tesoreria per il periodo 01/01/2020 – 31/12/2022; 

- con determinazione n.30 del 7/11/2019 è stata adottata la determinazione a contrarre 

– prevedendo che il servizio indicato in oggetto fosse affidato mediante procedura 

aperta con criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

- con determinazione n.34 del 9/12/2019 è stata nominata la commissione per 

l’espletamento della gara in oggetto, prevista per il gg. 10/12/2019; 

 
         Dato atto che si è provveduto all’acquisizione di tutta la documentazione inerente 
la verifica dei requisiti, di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016; 
 
          Ritenuto opportuno, alla luce di quanto sopra esposto approvare i verbali di 
Valutazione documentazione amministrativa, Valutazione Offerta Tecnica e Valutazione  
Offerta Economica del  10/12/2019, che si allegano alla presente quale parte integrante 
e sostanziale, dal quale emerge che la procedura si è conclusa con proposta di 
aggiudicazione del servizio di Tesoreria alla  Banca BIVERBANCA SpA con sede  in 
Biella, Via Carso 15 – P.I. e codice fiscale 01807130024 con un punteggio finale  pari a 
75  su 100, unico partecipante; 
 
           Visti: 
 
- il D.Lgs. 50/2016; 

- il D.Lgs. 267/2000; 

- il regolamento comunale di contabilità; 

 
 
      

D E T E R M I N A 
 

 
1. di approvare le premesse e ritenere le stesse parti integranti e sostanziali del 

presente atto; 



2. di approvare i verbali di Valutazione Documentazione Amministrativa, Valutazione 

Offerta Tecnica e Valutazione Offerta Economica del 10/12/2019, che vengono 

allegati al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

3. di aggiudicare in via definitiva il servizio di Tesoreria comunale per il periodo 

01/01/2020 – 31/12/2022    alla Banca BIVERBANCA SpA con sede in Biella, Via 

Carso 15 – P.I. e codice fiscale 01807130024 per un importo annuo di € 3.500,00 

IVA inclusa; 

4. di impegnare € 3.500,00 IVA inclusa al Cap. 1054 – Mis. 01 – 03 -1- 103 sul Bilancio 

2020/2022 annualità 2020/2022; 

5. di dare corso a tutti gli adempimenti al fine di procedere alla stipula della 

convenzione per l’affidamento del servizio; 

6. di rendere noto tramite PEC l concorrente l’esito della procedura di gara; 

7. di pubblicare copia del presente provvedimento e dei relativi verbali di gara sul sito 

istituzionale del Comune nella apposita sotto sezione della sezione “amministrazione 

trasparente” 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
                             Firmato Digitalmente 

    RAG. MARILENA CESTARIOLO 

 

      



 
A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso la presente 

determinazione, in applicazione della Legge 6 dicembre 1971 n. 1034, chiunque vi abbia interesse 

potrà ricorrere al Tribunale Amministrativo Regionale per incompetenza, per eccesso di potere o per 

violazione della legge, nei termini e con le modalità previste dalla legge in materia.  

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

IL RESPONSABILE DEL RAGIONERIA 
Firmato Digitalmente 

RAG. MARILENA CESTARIOLO 

 

 


